

Referat

Ordinær generalforsamling i Dansk Iværksætter Forening

Tirsdag d. 25. april kl. 10.00 afholdtes ordinær generalforsamling i Dansk Iværksætter Forening hos Dansk Iværksætter Forening, Alhambravej 3, 1826 Frederiksberg

Der foretoges følgende

A. Valg af dirigent

Johann Svane er blevet valgt som dirigent. Dirigent fastslår at generalforsamlingen er indkaldt på lovlig vis samt regnskab og dagsorden er udsendt tidsnok. Generalforsamlingen er beslutningsdygtig.

B. Valg af referent

Nicolai Petersen er blevet valgt til referent

C. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år

Dansk Iværksætter Forening har skiftet sekretariatschef til Nicolai Petersen. De nødvendige evner vurderes at være dækket og eventuelle mangler vil komme med tiden og erfaringen. Det har ydermere medført bedre energi og motivation til at drive værket.

Der er i år oplevet en tilbagegang i medlemstal og ligger på omkring 16.856. Dette er blevet modvirket ved at dedikere ressourcer til at producere indhold, som skal drive medlemstallet op. Dog har netværket på sociale medier oplevet markant fremgang.

Dansk Iværksætter Forenings nye hjemmeside bliver drøftet og hvordan den kan fremme Dansk Iværksætter Forenings virke fremadrettet.

Formand for Dansk Iværksætter Forening Peter Kofler fremlægger foreningens aktiviteter det forgangne år 2022 og de første to måneder af 2023.

Medlemsaktiviteterne gav gode læringer. Både i forhold til hvordan økosystemet på sigt skal samles i langt højere grad, men samtidig hvordan det internationale udsyn og det internationale netværk kan give nye indsigter.

Foreningen har også investeret betydelige ressourcer i at udvikle iværksætterprogram for ukrainske flygtninge. Det indebærer både driften af selve programmet og omkringliggende arrangementer såsom åbningsarrangementet og pitch-dag for ukrainske iværksættere.

Foreningens politiske aktiviteter, både nationalt og internationalt, beviser foreningens omsiggribende netværk. Dette betyder at foreningen kan have danske iværksætteres vilkår

for øje ude i EU, mens forskellige erfaringer fra internationale kollegaer ligeledes kommer danske iværksættere tilgode.

Den nye regering og deres iværksætterstrategi blev udviklet med flere af foreningens forslag.

D. Forelæggelse af årsregnskab til godkendelse

Årsregnskabet er tilfredsstillende og godkendt af bestyrelsens medlemmer. Se regnskabet for 2022 her.

E. Indkomne forslag fra bestyrelsen eller foreningens medlemmer

Sekretariatet foreslår at skifte navn fra Dansk Iværksætter Forening til Danske Iværksættere. Det skyldes primært at vi er gået fra at være en forening til at være en bevægelse. Det gælder både nationalt, men i særdeleshed internationalt.

Forslaget bliver vedtaget enstemmigt af alle medlemmer til stede.

F. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Alle bestyrelsesmedlemmer genopstiller og er blevet genvalgt. Bestyrelsen tager sig derfor således ud:

Peter Kofler, Bestyrelsesformand
Louise M. Ø. Nielsen, Næstforkvinde
Karsten Mølgaard, Bestyrelsesmedlem

G. Valg af revisor

Jesper Bentzen, Jost & Partner bliver genvalgt som revisor.

H. Eventuelt

Der blev drøftet, hvordan Dansk Iværksætter Forening kan skabe værdi for eventuelt betalende medlemmer. Der blev foreslået konkrete tiltag samt tilgange til, hvordan man kan prissætte en eventuel medlemspris.

Der var ingen yderligere forslag.

Dirigent: Johann Svane

Dato: 25/5

Underskrift: _____

